

نشریات جعلی عجیب

ما گاه گاهی مصادف با معنی نشریات مجبور و مفرضاة در جراید خارجی میشود که حقیقتا جا دارد آنرا به بیاعتنائی برگذار کرده و هیچ اسمی نبریم زیرا روزنامه‌های درجه جای دنیا هستند که برامون این حقیقت می‌گردند و قطعه نظرشان این است که با انتشار یک خبر عجیب و غریب شهری پدیدار کرده و مدعی خوانندگان بیافزاید، معلوم است چنین روز نامه که فقط از لحاظ کسب شهرت مبادرت به جعل اخبار مینماید دیگر در قید این نیست که خبر جعلی او از لحاظ مشهور و حیثیت یک ملت بقدر موهن و تا چه حد تهمت و افترا آت آنها موقیبت خارجی یک مملکت را جریبه دار میسازند ولی ما هر قدر بخواهیم بی اعتنائی نگریسته و سکوت کنیم عرق وطنی و احساسات ملی مانع میشود امروز ترجمه افسانه ماندنی به اداره ما واصل گردید: این ترجمه از یکی از جرایدی است که قطعا هیچ کدام از خوانندگان ما حتی اسم آن را هم نشنیده‌اند. روزنامه (لاروو) چاپ لوزان در شماره هشتم ژویه خود ترجمه ذیل را نشر داده است:

قطعی و آذمخواری در ایران

عدت قحط و غلا مردم را آذمخوار کرده است - ۹ قرزن برای زیودن و خوردن سه فر طفل بیچاره کوچک متحد شده‌اند و قضیه بگوش صدراعظم رسید که دستور داد ۹ قرزن مزبور را دستگیر و دوفر از آن‌ها را محکوم باعدام بدار و هفت فر دیگر را محکوم باعدام از گرسنگی نمایند. دوفر زن اولی اعدام و هفت فر زن بقیه هم محبوس شدند و پس از یک هفته درب محبس را باز نمودند فقط دو نش در محبس بود یعنی دوفر زن آخری پنجفر دیگر را خورده و مرده بودند. ✱✱

طور قطع پس از خواندن این خبر عرق بهت و حیرت شده و در عین حال متأثر میشوید.

اعلامیه از طرف ارکان حرب کل قشون

نظر باینکه غالب اهالی ممکت از موارد صلاحیت محاکم نظامی نسبت بمجرمین غیر نظامی بی اطلاع هستند لذا موارد صلاحیت محاکم نظامی بدین وسیله اعلام میشود بموجب قانون محاکمات نظامی اشخاص غیر نظامی در موارد مشروحه ذیل در محاکم نظامی تعقیب و محاکمه می‌شوند:

اشخاصی که بمملکت خیانت یا تعریک بغیات نمایند - کسانی که بر ضد مصالح مملکت جاسوسی نموده یا با جاسوسان مساعدت کنند - هرکس نسبت به بیعت اعلیحضرت همایون شاهنشاهی ارواحنا فداه یا ولایت عهد عظمی سوء قصد و شرکت در سوء قصد نموده یا توطئه و اقدام بر ضد مصالح مملکت نماید ولو اینکه عمل جرم صورت خارجی نیافته و شروع تهیه مقدمات آن شده باشد - اشخاصی که بر علیه دولت حمل سلاح و یا جمع آوری اسلحه نماید - هر اسیر جنگی که پس از مرخصی به شرط عدم حمل سلاح بر علیه دولت ایران خاف عهد نموده و مسلحا دستگیر شود - هرکس اسرار نظامی سیاسی یا مقامی رمز دولتی را باجانب تسلیم یا افشاء نماید - کسانی که جهت فرار دادن نظامیان تسهیلات فراهم آورده یا آن‌ها را تعریک و تشویق فرار نمایند - هرکس نسبت بشکیباجی نظامی مسلحا یا بدون اسلحه صدمه رسانیده یا با حرف و تهدید اهانت وارد آورد - هرکس اسلحه و مهمات و تجهیزات و ملبوس نظامی را خریداری یا مخفی یا برهن قبول نماید - هرکس تخریب و انهدام آئینه و اسلحه و مهمات و وسایل نقلیه و آذوقه که مورد استفاده قشون است و یا اسناد نظامی مبادرت نماید - اشخاصیکه با تاین محاکم نظامی در ارتکاب جنحه و جنایات شرکت و معاونت نمایند - کسانی که در موقع اشغال خاک اجنبی یا در قلمرو قسمتهای قشونی که در داخل مملکت در حال جنگ میباشد مرتکب جنحه و جنایات شوند - اشخاص غیر نظامی از قبیل مکاری و گنجه و غیره که بر حسب اجازه در معیت قشون حرکت میکنند در صورتیکه مرتکب جرائمی شوند - کسانی که در طریق و سوار ع بنحوی از اجزاء مرتکب راهزنی شده یا مسلحا شرا ت نموده و با قبوای دولتی مأمور دستگیری و قلع و قمع قطع الطرق و اشرار حمله و مقاومت نمایند - اشخاصی که در امور مشمولین نظام وظیفه تقلب و یا دسیسه نمایند - در خانه این نکته تذکر داده می‌شود که در محاکم نظامی وکلای مدافع فقط از صاحبمنصبان و همردیفان آن‌ها نما به انتخاب متهم تعیین خواهند شد و چنانچه متهم وکیل تعیین نکند رئیس محکمه ازین صاحبمنصبان و همردیفان بگفته را باین سمت تعیین خواهد کرد و در حال با شخص خارج از قشون اجازه وکالت از طرف متهمین در محاکم نظامی داده نمیشود.

دارالو کاله میرزا محمد حقوقی

برای تسهیل امور آرباب رجوع به خیابان لاله زار سرکوجه سهم الدوله در عمارت فوقانی جنب تجارتخانه بیرایش انتقال یافته از سه تا هفت ساعت بعد از ظهر برای پذیرائی آرباب رجوع حاضر و مفتوح است در غیر ساعات فوق بوسیله تلفن تعیین و در منزل پذیرائی بعمل می‌آید - نمره تلفن دارالو کاله ۱۶۳۴ - منزل ۱۰۴ نمره اعلان ۱۹۰

اعلان

اداره کل صنعت و فلاح تمبرات مدرسه عالی فلاحی کرج را از قبیل شروانی و رنگ آمیزی و لکه گیری و غیره بمنافسه میگذارد پیشنهاد دهنده گان ممکن است برای کسب اطلاعات بیشتری قبلا به دفتر مدرسه عالی فلاحی در کرج مراجعه نمودن سپس پیشنهاد خود را پاکت سرسته که در روی آن قید شده باشد (راجع بمنافسه تمبرات کرج) در مرکز تسلیم کابینه اداره صنعت و فلاح نموده رسیده دریافت دارند و پیشنهاد های واصله پنج روز بعد از انتشار آخرین اعلان خواهد شد اداره کل صنعت و فلاح در رد و قبول پیشنهادهای مختار است نمره اعلان ۳۱۰ نمره ۱۹۶۸

پنجاه درصد تخفیف برای محصلین

سینما لو ناپارک (اسکامبولو)

توسط معروفترین آرتیست سینما کارمنیونی کمندی سراسر خنده حاوی مطالب حیرت انگیز سینما لو پارک از شما دعوت میکند که برای تماشای این قلم عجله کنید چون غفلت از تماشای آن مایه پشیمانی خواهد بود نمره اعلان ۳۲۰

از مصر:

دور نمای اوضاع سیاسی مصر

از سال ۱۹۲۲ هتکابیکه اولین قانون اساسی مصر بموجب اجراء گذارده شد، سائین ولیدر های احزاب سیاسی خصوصا حزب وفد همواره در صدد بودند که بطریق دیپلماتی و اداری استقلال سیاسی مصر را محرز نمایند ولی هر دفعه که قدری منظور نزدیک شدند فوراً دست خارجی قضیه را بر علیه مصالح ملی آنان وارون نمود. یک مطالعه مختصری در اوضاع سیاسی مصر در ده ساله اخیر این ادعا را قدری روشن خواهد نمود. در سال ۱۹۲۶ کابینه زغلول پاشا خوست، از طریق پارلمانت مصر یک قدمی سوی استقلال داخلی مصر بردارد تارفته رفته از قوذ اداری انگلیس ها در مصر کاسته خود. معظم آیه تنها موفق نگردید بلکه مجبور شد استعفا کابینه خود را اعلام دارد. ملک فؤاد پاشا در این دوران واقعی مصر احمد زیور پاشا را ریاست وزرائی گماشت پارلمانت مصر موقتا تعطیل و حکومت مصر تحت یک رژیم اتو گراتی درآمد، بالاخره برای جلب افکار عامه و تحکیم روابط بین انگلیس و مصر کابینه محافظه کار چنین صلاح دید که رژیم دیکتاتوری مصر خاتمه دهد و حکومت مشروطه را اگر هم موقتا باشد، دو مرتبه در مصر دایر سازد، امور سیاسی مصر تا چندی در مشی طبیعی خود دایر بود تا اینکه مصطفی نحاس پاشا لیدر حزب وفد ریاست وزرائی منصوب گردید بمطعم له پس از یکسال و اندی حکومت در اثر مسائلی که ذکر آنها خارج از موضوع این مقاله است مجبور شد از کار کناره جوید. محمد محمود پاشا رئیس حزب حرار مشروطه خواه که تصحیلات عالی خود را در انگلستان بطام رسانیده ریاست وزرائی انتخاب شد. محمد پاشا محمود پارلمانت مصر را تعطیل و رژیم دیکتاتوری را دو مرتبه در مصر برقرار ساخت تا اینکه معاهده معروف به معاهده (هندرس - سمود) منعقد و فرار شد از پارلمانت مصری نگذرد. معظم آیه پس از مراجعت از لندن استعفا داد و عدلی پاشا برای مدت دو ماه یک کابینه اداری تشکیل داد پس انتخابات پارلمانی صورت گرفت و دو مرتبه حزب و فد با اکثریت مقننه کرسیهای مجلسین سنا و شورای ملی مصر را برودند در اثر این موفقیت خورد لوید کمیسر عالی انگلیس در مصر مجبور باستعفا گردید و مصطفی نحاس پاشا دو مرتبه تشکیل کابینه جدید پرداخت و مذاکرات بین کابینه کارگر انگلستان و کابینه وفدی مصر دو مرتبه شروع شد. و بالاخره در اثر عدم توافق نظر در موضوع سودان نحاس پاشا و اطرافش بمصر معاودت کردند در مراجعت از لندن بچند لایحه از طرف کابینه وفدی پارلمانت مصر ارائه داده شد. یکی از آن‌ها عبارت بود از قانون محاکمه وزراء. این قانون دست خارجی را در امور داخلی آن کشور تا حدی کوتاه مینماید. و دیگر نمیتوانستند بدون عت و سبب قوه مقننه مملکت را فلج نموده بمیل خود زمامداری تعیین کنند. قانون مزبور از طرف پارلمانت بتصویب رسید ولی فرمان اجرائی آن از طرف پادشاه مصر صادر نشد. نحاس پاشا این مسکه را علامت عدم اعتماد ملک فؤاد بکابینه وفدی دانسته استعفا خود را تقدیم مقام پادشاهی نموده و مورد قبول واقع شد.

کابینه کنونی زائیده استعفا کابینه پارلمانی سابق است.

اسمعیل صدقی پاشا رئیس کابینه کنونی یکی از رجال نادر اقتصادی مصر محسوب میشود. معظم آیه نیز دارای عزم آهنین و فکر بسیار قوی میباشد ولی فورالیته و حزب بازی و اینگونه عواملیکه در رژیم مشروطه بطولانی دارند هیچگونه اهمیتی نمیدهد. معظم آیه بدون این که هیچ حزب سیاسی تعلق داشته باشد ریاست وزرائی مصر را قبول نموده و چون شنیده که از گروه و کنار مصری‌ها او را دیکتاتور مینامند فوراً عده ای را دور خود جمع آورده و بتشکیل یک حزب سیاسی با نام حزب «الشعب» (خلق) مبادرت نمود.

سبب استعفا پارلمانی جاری و اعضا همین حزب جدید القامیس برای عضویت در پارلمان جدید کاندید وبدون مبارزه انتخاب شدند.

بدین ملاحظه فوراً پس از تأسیس حزب مزبور پارلمانت هم افتتاح و اسمعیل صدقی پاشا رسماً اعلام داشت که «مصر تحت رژیم مشروطه بتمام رئیس اداره میشود.» با مساعدت همین پارلمانت رئیس الوزرای مصر قانون اساسی ۱۹۲۳ را که اولین قانون اساسی مصر است باطل و قانون اساسی جدیدی بجای آن تدوین کرده و از تصویب پارلمان گذراند. مصری‌ها امروز

اطلاع

بعموم آقایانیکه متصد اجاره نمودن قیبه مدت اجاره (لغاطه) از مستاجر فلسی میباشد تذکر داده میشود که نسبت با جاره مذکور هر معامله بدون اطلاع اینجانبان مالکین لغاطه نمایند بر علیه منافع و بر ضرر خود اقدام نموده‌اند نظام الملک حاجی تائب نمره اعلان ۳۲۷

نیکبیم و آن شرافت قلم و رعایت حقوق و حدود ممالک و احترام بحیثیت و شئون ملل خارجی است که ما عزم داریم هر رطب و یاسی را هم بافته و برای یک دستمال قیصریه را آتش بزیم، ایرانی همیشه نسبت شام ملل خارجی رتوف و مهربان بوده و با آغوش باز از آن‌ها پذیرائی کرده و حالا هم از قطع نظر حفظ عثمان روابط ملی و موقیبت مملکتی و اصلتی که ملت ایران نسبت بملل خارجی داشته و دارد نسبت باین تهمت بیجائی که قلوب ما را جریبه دار ساخته است اظهار تفر نمود و لایم دانستیم. تذکره می‌نمایند گان ما در خارج در چنین مواردی ناعین را بن گونه اکذیب را متوجه ساخته و نگذارند هرگونه ترخرفی بر علیه مملکتی که تازه قدم در عرصه مال متفرقی گذارده و پا بر شد و تموقیقی گذارده است انتشار دهند و در صورتی که روزنامه های پست و گمنامی مثل «لاروو» اینگونه جنایات را برای جلب منفعت و شهرت خود انتشار داد فوراً در مقام تکذیب و جبران برآیند.

نظریات خاص داشته و اصولا ممالک شرق را میدان استفاده خود میدانسته اند برخلاف انتظار بوده است و بنا براین نمیتوانند با دیده بی طرفی و خوش بینی بایران نگاه کنند مهذا نمیتوان بقی و اطمینان داشت که نشر این خبر فقط از این قطعه نظر بوده است که ایران را یک مملکت غیر متمدن جلوه دهند زیرا مملکتی که در آن این روزنامه منتشر شده است یک منطقه بی طرفی است که گرد این افکار نمی چرخد. بالاخره فکر ما متوجه دو موضوع میگردد یکی اینکه روزنامه (لاروو) آلت اغراض پست دیگران واقع شده و نشر این خبر دسیسه دشمنان ایران بوده است دیگر اینکه کارکنان دور اندیش شریف (۱) این روزنامه فقط از لحاظ جعل اخبار عجیب و غریب و جلب توجه ساختن روزنامه گمنامی سروده خود در انتظار خبر خود را بمکت ایران ریخته اند! و در هر حال مقتضی است که وزارت امور خارجه جدا نسبت باین اکاذیب و جنایاتی که بشئون و حیثیت خارجی ما را در معرض افکار جنون آمیزان دیوانگان شید بیا میدهد اعتراض نموده و خوانندگان ایران در خارجه جبران این اهانت را در خود جرابه عمل نمایند والا اگر منظور این است که اخباری جعل و منتشر شود هیچ مانی ندارد که ما هم این قبیل اخبار مجبوراً نسبت مات سو پس یا ممالک دیگر انتشار دهیم، فقط یک چیز مانع از این است که ما خود را در سلك این نویسندگان وارد

حق هم دارید. حقیقتا نویسنده این روزنامه بر فرض این که منظورش این بوده است که یک خبر عجیب و غریبی را جعل و منتشر سازد تا بشهرت خاطر و مدعی خوانندگان خود بفرزاند هیچ فکر نگردید است نشر یک چنین خبری با حیثیت و مشون ملی یک مملکت متمدن شرق تماس پیدا میکند و بملایم چگونگی و در هر صورت مفرضاة اجازه نشر این خبر را داده است

بسیار جای تاسف است که در سرزمین تمدن و در بین یک ملت مترفی اینگونه اراجیف انتشار داده میشود که حکایت از ضعف دماغ و سستی فکر مطبوعات یک ملت مینماید. مطبوعات در مملکت نماینده احساسات، آئینه افکار و نمونۀ ترقی و تمدن یک ملت است ترقی و تعالی ملل را از روی مطبوعات آن‌ها زودتر میتوان شناخت. و ما تعجب می کنیم در بین یک ملت متمدن اروپائی چگونه چنین روزنامه انتشار مییابد.

انتشار اینگونه اخبار از چند صورت خارج نیست یا بر اثر بی اطلاعی کامل نویسندگان روزنامه است یا نمیتوان زیر این باروت زیرا هر قدر یک مؤسسه روزنامه پست خارجی از اوضاع عمومی دنیا بی اطلاع باشد اینقدر هم بی خبر نیست که در مملکتی که نمایندگان تمام ملل متمدن امروزی دنیا اجتماع مینمایند و در سرزمینی که جامعه ملل در آن واقع است یک چنین خبر بی سر و تهی از ایران انتشار داده شود

وقتی در این خبر مجبور دلیق شوید می بینید در لغافه میخواهند نسبت آذمخواری بایرانی بدهد و خواسته اند ملت ایران را یک ملت کلا وحشی و بی تمدنی معرفی کنند آیا میتوان قبول کرد که در سویی یک مملکت متمدن اروپائی، مردمان آن مخصوصا تیب برجسته و روشن آن از روی جهالت و بی اطلاعی چنین نسبت وحشی گری به یک ملت که نمایندگانش در آن مملکت کرسی دارند و نمایندگان سیاسی دارند و دارای روابط دوستانه است بدهند؟! این نسبت و انتشار این خبر مبنی بر بی اطلاعی نمی باشد این قسمت را وقتی کنار بگذاریم، توجه نظریات خصوصی و اعمال غرض میشود. برای این موضوع می هیچ دلیل منطقی نمی توانیم افاده کنیم زیرا اصحیح است که مملکت ایران در طرف مدت لیلی بیشرقت های شایانی حاصل کرده و امروز در بین سایر ملل دنیا میتواند عرض اندام نماید و از همین جهت مجبور بعضی از ممالک واقع بشود و البته چسا دارد از این حیث مشکوک شویم که ترفیات سریع مملکت ما در یک مدت کمی نزد مللی که غالباً نسبت باین مملکت

ایراندخت

درام مجلل و باشکوه تاریخی و ملی

در پنج پرده
بقلم آقای رحیم خان نامور
توسط کانون صنعتی

روزهای سه شنبه ۱۱ چهارشنبه ۱۲ و پنجشنبه ۱۳ مرداد ساعت ۸ و نیم بعد از ظهر
در نمایشگاه تهران لاله زار رو بروی سینما ایران

رول مهم ایراندخت به بعد مامول لرتا خواهد بود نمره اعلان ۳۷۱

توسط همین قانون اساسی جدید علی رغم برتریاتی که از هر ناحیه برض آن شده و میشود اداره میشود. بجان اقتصادی از آن طرف حواس مصری‌ها از چندین جنبه طرف کلا بخود میچسبند داشته است چنانچه در اساسیات قدری از رونق افتاده است. ولی باز انگلیس‌ها چون میدانند توده مصری از آن‌ها بدین گردیده متقابلند رژیم کنونی را موقتا تغییر دهند. سر برسی لورین در اثر پیشنهاد دونینک استریت یک کابینه اختلاف ملی، شبه بکابینه کنونی انگلستان و بسائین و زعمای احزاب سیاسی مصر پیشنهاد نمود ولی چون وفدی‌ها متمسک بقانون اساسی ۱۹۲۳ میباشد و حزب احرار مشروطه خواه با فکر وفدی‌ها موافقت دارند، و چون از آن طرف صدقی پاشا راضی نمی‌شود نتیجه مجبورات وی در پیدایش قانون اساسی جدید بهدر رود فکر مزبور هنوز عملی نشده و خیلی بیادست در این موضوع توافق نظر حاصل شود و احتمال قوی می‌رود و آمورات سیاسی مصر حالیه بهمین نهج باقی بماند.

قاهره مؤدب زاده

اخبار داخله

عزیمت بجاولس

دیروز آقای سرتیپ ناصر الدوله کفیل وزارت طرق و هوار و برای سرکشی و معاینه عملیات مهندسی و مامورین درامچالوس و دادن دستورهای لازمه بجاولس عزیمت نمودند

عزیمت بشمشک

آقای میرزا حسن خان شقایق مدیر کل وزارت طرق و راه آهن برای سرکشی و رسیدگی مأمور راهسازی شمشک و دادن دستورهای لازمه بشمشک عزیمت نموده اند

تشکیل کمیسیون

قبل از ظهر امروز کمیونی باحضور آقای وزیر مالیه و آقای وزیر داخله و آقای سرتیپ بوذرجمهری رئیس بلدیه طهران با عضویت آقایان مدیر اداره مرکزی وزارت داخله و سید الملک مافی و غیره در وزارت داخله تشکیل بود و بقرار معلوم چون بین وزارت مالیه و بلدیه طهران راجع بمعضی امور مربوطه بمستفات شهری اختلاف ظمی بوده که بایستی تصمیم مقتضی برای حل آن اتخاذ شود و سواتی امور مزبور مورد رسیدگی و بشغول تبادل افکار بوده اند بعداً نیز رئیس مالیه ایالتی طهران آقای وارسته از طرف آقای وزیر مالیه احضار و حرکت در کمیسیون نموده مذاکرات قریب دو ساعت ادامه داشت

کمک بسیل زدگان

اخیراً از بعضی قاط راجع بشدت بارندگی و طغیان سیل و حدوث خسارات و خرابی راهبرتهای وزارت داخله واصل گردیده که برض مناقات علیه رسیده است و علاوه از مبلغی که از طرف عین الشرف ملوکانه برای کمک بسیل زدگان قاط کرمان و فسا و لارستان مرحمت گردیده است وزارت داخله نیز بنوی خود بولات و حکام ایالات و ولایات و قاطی که حساتر و وارد شده است دستورهای لازمه برای کمک و اعانت سیل زدگان و مساعدت و ترمیم خرابی و خسارات وارده داده و تاکید لازمه بعمل آمده که بوسیله تشکیل کمیونهای محلی و با کمک شیر و خورشید سرخ هر محل آنچه ممکن است معاونت و امداد نمایند و مخصوصاً برای کرمان و فسا و لارستان که بیش از سایر قاط دوجار صدمه و خسارت شده کمک کنند ، علاوه بر اقداماتی که در محل برای جمع آوری اعانه و تدارک وجبات آمایش سیل زدگان شده است در مرکز هم اقدامات بعمل آمده و همچنین برای رساندن غله بنقاط مذکوره و تسهیلات در امر ارزاق عمومی و معاونت های صحی و ترمیم خرابی ها اقدام بعمل آمده است و نیز از طرف وزارت داخله بجمعیت مرکزی شیر و خورشید سرخ مراجعه و برای جمع آوری اعانه و جلب مساعدت عمومی تقاضای اقدام شده است .

برای پرداخت مستمریات

بقرار اطلاع حاصله از طرف اداره وظایف و مستمریات وزارت مالیه در ظرف این مدت کلیه مدارک و اسنادی که از طرف اشخاص مستمری بگیرنده در مرکز تسلیم اداره مزبور گردیده است تنظیم و مطابق مقررات قانون حساب آنها رسیدگی و برای بازخرد هر يك از مستمریات مزبور بمرامجه سواقی امر محاسبه آنها شده بطوری که اطلاع حاصل گردیده قسم مربوط بمستمریات مرکز تنظیم و تکمیل گردیده و اینک مشغول تنظیم مدارک و رسیدگی بحساب مستمریات ولایات و اسنادی که از طرف ادارات مالیه مطابق دستور متحدالمالی صادره واصل می گردد میباشد که پس از تکمیل این قسمت حواله پرداخت بازخرد مستمریات مزبور صادر و از طرف خزانه داری پرداخته شود

تنظیم بودجه

قبل از ظهر دیروز کمیونی با حضور آقای دکتر صحت نماینده اداره محاسبه عمل مملکتی و آقای میرزا حسینخان حشمتی نماینده وزارت مالیه در وزارت داخله تشکیل بود و موضوع مذاکرات تنظیم بودجه خیره همدان بوده است که در حدود یکصد هزار ریال بودجه مزبور تنظیم و رایبنت آن تهیه و تقدیم مقام وزارت داخله و وزارت مالیه گردیده است برای ساختمان دارالماجانب نیز در همدان مبلغی اعتبار منظور گردیده است

قالی ایران در آلمان

در طی رایبنت مفصلی که از طرف ژنرال قونسل شاهنشاهی در فرانکفورت واصل گردیده است پس از شرح مبسوطی که راجع باوضاع اقتصادی آلمان اطلاع داده اند که برای جلوگیری از تنزل قیمت قالی در آنها اقدامات لازم بعمل آمده است زیرا ۲۵۰۰ قالی بزرگ و کوچک ایرانی که نزد بانک صنعت و اعتبار از طرف تجارتخانه شویمان بعنوان ضمانت در مقابل اعتبار بزرگی حپرد شده بود ، میخواستند حراج کنند ، چون حراج مزبور ممکن بود لطمه بقیمت حقیقی قالی وارد سازد اقدامات برای

جلوگیری از ارزان فروختن آن شده است ضمناً اطلاع می دهند که شرکت سهامی (کول) کارخانه شیمیائی تصمیم گرفته است اسامی ۱۲ درصد بعنوان سهمیه تقسیم کنند ، تجارتخانه مزبور خیلی بتجارت صادرات با ایران علاقمند است و میتوان آن را خریدار کلی تریاک کند برای ساخت اجناس دوایی بکار برده می شود نماید .

در اداره ثبت اسناد

صبح امروز آقای وزیر عدايه در اداره کل ثبت اسناد حضور یافته و تا یکساعت قبل از ظهر به جریانات امور ثبت اسناد رسیدگی می نمودند .

توسعه امور نساجی

از یزد بوزارت داخله رایبورت میدهند که دو روز بود حکومت برای سرکشی و رسیدگی بعضی امورات حکومتی و بلدی بنااین و نی ستانگ رفته بودند دیشب مراجعت و از قرام معلوم اقداماتی برای ساختمان سلخ و تنظیم شهر و دایر نمودن چند باب دکان نساجی در آنجا شده و قرار است از یزد یک نفر استاد متخصص نساجی بان جا فرستاده شود آنچه نظر بلدی یزد هم از فردا چهار بعد از ظهر در اداره حکومتی تشکیل خواهد شد

خواستن صورت اسامی

از طرف اداره مابشرت مجلس شورای ملی شرحی بادارات استخدام وزارت خاتا و ادارات دولتی نوشته و تقاضا شده است که صورتی از اسامی صاحبمصنبان عالی رتبه هر يك از وزارتخانهها را تهیه نمایند که برای روز جمعه ۱۴ مرداد کارت دعوت جبه حضور در جشن مشروطیت برای آن ها ارسال شود

قبولشدگان مدرسه صنعتی

صورت شیجه امتحانات نهایی مدرسه صنعتی مرکز که بوزارت معارف ارسال گردیده بود رسیدهگی شده و از ده نفر داوطلب امتحانات نهایی مدرسه مزبور ۸ نفر قبول و ۳ نفر تجدیدی و دو نفر رد شده اند پنج نفر قبولشدگان آقایان ذیل هستند

۱ - علیخان یوسفی ساونچی ۲ - ابراهیم خان قائم مقامی ۳ - سید عبدالرحمن خان اخوی ۴ - جمشیدخان سهیلی ۵ - عباسخان درودی

تهیه لیست

صورت بودجه همدابه اطافهای تجارت ولایات بصورت لیست اسامی اعضای دقتری اطاق های مزبور از طرف اداره کل تجارت تهیه و برای استحضار خزانه داری کل ارسال گردیده است که بر طبق آن اجازه پرداخت حقوق ماهانه آنها از محل اعتبار صدیك مالیات برشربتنها بادارات مالیه ولایات داده شود

انتقال وزارت عدلیه

وزارت عدلیه امروز از محل سابق خود بمحل جدید جنب وزارت داخله منتقل گردید فردا حوزه وزارتی عدلیه بمحل جدید منتقل میشود .

ابلاغ بادارات ثبت

دو فقره متحدالمال ذیل از طرف مدیر کل ثبت مملکتی بادارات ثبت اسناد ایالات و ولایات صادر گردیده است : لزوماً متذکر میشود حق الكفاله برای اشخاصی باید در نظر گرفته شود که در خارج از مرکز اداره بك شعبه را باید اداره کرده و یا آنکه در مرکز شغل مهمی از قبیل مدیریت ضبط و محاسبات را عهده داز باشند و برای کلیه نمایندگان که شغل عادی نمایندگی را دارند البته حق الكفاله نباید پیشنهاد شود

لزوماً اظهار می شود که در آتیه امور جزء و دون اصل و کنتراتی هر کس را که میخواهد استخدام کند باید در پیشنهاد خود تصریح نماید که در یکی از ادارات دولتی سابق داشته یا خبر تا در صورت داشتن سابقه تقاضای انتقال و جلب موافقت اداره قبلیمقدمتا بعمل آید و لازماًست مراقبت نمایم که برخلاف اینترتیب اقدامی نشود که موجب مسؤولیت شدید خواهد بود

معاملات بازار

امروز نرخ تصدیق صدور نهد انجام شده بیست دینار در هر ده ریال (تومانی چهار شاهی) ترقی نمود این ترقی قیمت تصدیق صدور بطور ناگهان معلوم شد بر اثر چه پیش آمدی است فقط تقاضا امروز خیلی زیاد شد و قیمت آن بالا رفت بنا بر این قیمت تصدیق صدور منضم به فروش اسامر دو ریال و هشت دینار (تومانی دو قران و ششصد دینار) است ولی تصدیق صدور نهد انجام نشده تفاوتی حاصل نکرده و قیمت آن همان ۱۳۳ ریال و ۱۳۵ ریال میباشد .

نتیجه امتحانات کتبی و شفاهی

نرخ روند بواسطه تنزلی که در بورس رسمی کرده است و همچنین تنزلی که در بورس

پاریس نموده رو به تنزل و امروز تا قیمت ۱۰۸ ریال و نیم یابن آمد و بازار آن سست بود بمسک بازار معاملات دولاز رواج دارد و قیمت آن نسبت به دیروز کمی ترقی کرده و میزان فروش آن در بازار ۳۱۷۵ ریال بود .



ساقا اطلاع دادیم که بانکها در قابل جوازهای ورودی که قبل از تثبیت نرخ اسامر از اداره کل تجارت صادر شده است اسامر به نرخ تثبیت شده نمی فروشند بلکه نرخ قبل از تثبیت یونید ۱۰۴ ریال میخواهند بفروشند و این موضوع مورد شکایت تجار واقع شده بود بطوریکه اطلاع یافته ایم بالاخره اینطور موافقت شده است که بانک ملی در مقابل هرگونه جواز صادر شده قبل از تثبیت نرخ اسامر بنرخ جاری بفروشد ولی تمهیدی بگیری که تا یکماه دیگر اگر یونید از مظنه فعلی قیمتش بالا رفت تا ۱۰۴ ریال که رسید مابا تفاوت را خریدار فعلی کارسازی دارد .

باین ترتیب مثلاً تجاری جواری در دست دارد که قبل از تثبیت نرخ از اداره تجارت صادر شده این جواز فرضاً مبلغ صد یونید است بانک ملی مبلغ صد یونید را ا قرار نرخ فعلی ۹۷۸۰۰ ریال می فروشد و در موقع فروش این تمهید را میگیرد :

این جناب ... امضاء کننده ذیل بموجب این نوشته متعدد و ملتزم می شوم که از این تاریخ الی بکماه دیگر چنانچه از طرف بانک ملی ایران نسبت بمظنه اسامری که بشرح امروز بموجب جواز ورود مفصله ذیل از قرار مظنه خریداری کرده ام تفاوتی تا میزان ۱۰۴ ریال ونیم حاصل شد بدون هیچگونه شرط و عدلی بجهت مشاهده و پذیرا می . بعد که تمهید را گرفت از تاریخ فروش صد یونید و امضای آن تا بکماه دیگر اگر نرخ یونید از مظنه روزی که خریداری کرده است بالا رفت و فرضاً ۹۰۳ ریال شد مابه التفاوت را که هر یونیدی در حدود چهار ریال است خریدار فعلی یونید بایستی کارسازی نماید بدیهی است اگر تنزل کرده که هیچ . و تفاوت گرانی گویا تا ۱۰۴ ریال ونیم مأخوذ میگردد

بنا بر این بر طبق فورمول جدید تکلیه جواز های صادره سابق روی تمهید فوق الذکر اسامر فروخته میشود .

جواز هائی که بعد از تثبیت نرخ اسامر از اداره کل تجارت صادر شده بشرح ثابت رسمی روز بدون قید و شرط اسامر فروخته خواهد شد

بانک ملی مرکز و شعبه بازار دیروز و امروز بشو فوق اسامر در برابر جوازم فروخته ولی بانک شاهنشاهی (شعبه بازار) از معاملات اسامری در مقابل جواز بکلی استتکاف نموده و هیچ اسامر نمی فروشد نه اسامر برای جوازم خریداری میکنند نه می فروشد

تلگرافات ولایات

دستگیری سارق ملایر - دوشب قبل مبلغ ۸۵۰ تومان نقد و مقداری طلاآت زنانه از منزل ثقه الاسلام سابق سرققت مینمایند قضی را بنظمه اظهار میدارد رئیس نظمیه عباس کماشته مشارالیه را مظلون و بلافاصله ۳ نفر سارق دیگر هم دستگیر شده و هشتصد و پنجاه تومان نقد و طلاآت را هم که در باغات نهان نموده بودند از سارقین گرفته و در حضور نماینده حکومت ثقه الاسلام مسترد میدارند

قزوین - دیروز حمداللهخان میکائیک کارخانه روغن کشی در موقعیکه میخواسته است چرخ بزرگ ماشین را از کارخانه بیرون بیاورد چرخ روی مشارالیه غلطیده بمحض اینکه او را از زیر چرخ بیرون بیاورند فوت مینمایند

جریان امتحانات کاشان هیئت ممتمنه عبارت بود از آقایان : آقا سید یحیی خان دهشیری رئیس عدلیه بریاست هیئت ممتمنه ۲ آقای سلطان حسین میرزا فتحی مدعی العموم ۳ آقای میرزا حسین خان مینی مستعلی بدایت کاشان ۴ آقای میرزا حسن خان علم السلطنه آگاه رئیس پست و تلگراف ۵ آقای معایع السلطنه مطعی رئیس امیه برای امتحان قسمت ورزش ۶ آقای جناب آرمی عضو عدلیه برای امتحان فارسی و شرعیات ۷ آقای سید عبدالرحیم فاطمی ۸ آقای مرزا محمود خان احسان در زوری ریاضیات امتحانات درروز شنبه ۱۱۳۳۳۱ شروع و روز شنبه ۱۱۳۳۳۱ خاتمه یافت

نتیجه امتحانات کتبی و شفاهی از نودوشش نفر داوطلب امتحان ۳۷

نقر رد شده و ۹۹ نفر پذیرفته شد از حیث نظم و ترتیب و دقت نظر امتحانات هذله السنه بی نظیر بوده و کاملاً رضایت بخش ولی از طرف دیگر باید اذغان کرد که بعضی از مدارس در ابقاء وظیفه تقریبا تصور ورزیده و کوتاه آمده بودند از طرفی هم کتابهای وزارتی دیرتر رسیده و تاحدی موجب وقفه در امر تحصیل محصلین گردید باین وجهت اسامعه مردودین در کاشان نسبتاً بیشتر از سالهای سابق بود

احصائیه داوطلبان مدارس	
داوطلب قبولی مردود	
مدرسه پهلوی	۳۹
مدرسه آلیان	۲۲
مدرسه وحدت بشر	۱۷
مدرسه دستان مدرس	۱۸

نمر اول شاگردان با معدل ۸۱ محمدفرشچی از دبستان مدرس است مدرسۀ اخیر ملی است و نسبتاً اسامل از مدارس دیگر بهتر کار کرده است شاگرد اول از عشره اول از دبستان مدرس است باقی تا آخر عشره اول از مدرسۀ دولتی پهلوی است

از شیراز بما مینویسند

اوضاع تنگستان و دشتستان صحاری وسیع دشتستان و تنگستان آب جاری که بکار عمل آوردن غلات و نخیلات بخورد ندارد و طبیعت در حق اهالی آن جا ظلم نموده و اگر ندرتا با حدکثات آب شروبستان نینمایند تا اندازه که بزک و آب انبار های مخصوص در دامنه سراسیمیها احداث نموده که وقت نزول رحمت مملو شده و مصرف شرب اهالی است درسته ۱۳۱۰ بارانهای زیاد در سرتا سر مملکت جز در تنگستان و دشتستان و بنادر بارید و اهالی آن سامان تا اندازه در مضیقۀ خشک سالی واقع شده اند که آب مشروب غالب بنادر بوسیله چهارزات از خارج وارد میشود

فقط غلات و نخیلات محصول آن نواحی است وضع عمل آوردن غلات و حفظ نخیلات این است که زارع تخمینی افشاده اگر بخت یاری نمود باران نافع زیاد بارید غلات آنها در اطراف عید نوروز بدست می آید و محصول نخیلات وافر میشود

مال گذشته پس از باس از نزول رحمت مردم بیچاره بخیال چاره گرسنگی خود برآمدند تجار مقداری غلات از شیراز و کازرون وارد نمودند و قیمت گزاف باین مشت مردم بی خانمان که حتی منازلشان بیش از چند قطعه چوبه نخل و چند قطعه بوریان نینمایند فروختند و دلخوش بودند که اگر دارائی نخواهند داشت از گرسنگی نمیریند بدبختانه بلدیه محترم مه شیراز و کازرون از حمل ارزاق بخارج جلوگیری نمود چرا .

زیرا آنها هم در مضیقۀ خشک سالی واقع شده بودند و سال گذشته در کلیه نواحی فارس گذشته از اینکه دور از مرکز واقع شده و طبیعت هم اسامک نموده نزول رحمت نشد با اگر شد خیلی جزئی بود

در اثر نیامدن باران مرتعی نبوده که احشام و گاو و گوسفند و چهاربایان علوفه نمایند و چهاربایان این صفحه هم از بی علوفه گمی تلف شد تا آنکه اهالی راضی شدند گوشتقندی که ۵ تومان قیمت آن بود پنجقران بفروشدند و مشتری نبود اشخاص مطلع مراجعه بمرکز عالی نموده و دوات هم تادرجه همراهی نمود ورود غلات را که ممنوع بود از خارج بسرحد وارد شود اجازه داد خراج غلات را از سرحد منع فرموده ولی چون از مدتی مدید مقدار های هنگفت غلات بخارج حمله شده بود اثری نبخشید بملاوه اهالی تنگستان و دشتستان که تمامی رعیت پشه بوده و ثروت ندارند و بایستی چشم بیاران داشته باشند تا نانی عایدشان شود وصافتی و پشه هم ندارند از کجا وجهی تحصیل نمایند تا اوراقی که از خارج وارد شود خریداری نمایند بهمین جهت عدۀ بطرف شیراز و بههان و غیره مهاجرت کرده اند با توجه مخصوصی که ذات اقدس همایونی ارواحه فداء نسبت برقرار حال عامه دارند چنانچه صلاح دارند امر صادر فرموده که بوسیله جمع آوری اعانه برای آنها از تلف شدن بیکمشت مردمان عبور و طبقرست اهالی تنگستان و دشتستان جلوگیری شود و تعطیل زدگی آنها در ردیف زلزله دیدگان قوچان و سلماس و سیلزدگان تبریز است هرچه زودتر باینکار قیام شود بهتر است

نمره اعلان ۱۰۴

جواب استفتاء اجتماعی زن نگیرم اگر مرد دختر قیصر بدهند ! آقای مدیر محترم ! من موضوعی که در شماره دیشب بقم آقای جهانگیر طرح شده بود خواندم و از استفتاء مفتتاه چیزی سرم نمیشود فقط چیزی که می خواهم عرض کنم این است که رفیق دومی آقای جهانگیر خوب جوانی باو داده بود . قبل عرض کنم ، در قسمت شوهر کردن دختران و باشوهر نکردن آنها شیخ حرف ندادم زیرا خودشان گوش شطان کر چشم بهشان کور و تحصیل کرده اند و چیز نویسی شده اند و هر عقیده و فکری دارند خودشان اظهار بدارند اما جوانها و همشهریان اگر از من میشوند زن نگیرند و آتش بجان خود نزنند . زن نگیرند گوش دختر قیصر بدهند . وام نستانند اگر وعده قیامت باشد ! اگر تخریبی در شعر شده باشد مرا مدعو دارید زیرا کم حافظه ام ، من میخواهم بگویم وضعت ما امروز اجازه نمیدهند زن بگیریم ما با تمدن و حقوق خودمان را نمیتوانیم اداره کنیم دیگر چه رسد باینکه زن هم بگیریم مثل ماشل موش است که خودش نمیتوانست داخل سوراخ بشود چاروب هم بدش بود .

من مجبور نیستم راجع باینکه چند حقوق دارم و آیا میتوانم زن که گرفتم اداره کنم یا نه چیزی عرض کنم بنده میخواهم بگویم آدم عادل خود را اسپردهای نمی نماید ، زیر بنای من زنان به همه جوارت نمیتوانم غالباً عقل درستی ندارند و احوالنا حالت چون هم در آنها بروز میکند و اگر يك روزی مجال مجامع کردم دیوانگی زنهار را بشوید میرسانم ، بنا بر این از عقل دور است خود را امیر پنجه قهر و آشتی های بیجای زن نموده ، سیادت و آقای خود را از دست بدهم ، من امروز آزاد هستم بدلخواه خود حرکت میکنم ، چیز بیخورد لباس میبوشم و هر کاری که دلم خواست با عایدات خود مینمایم فضول و مدعی هم ندارم . از دلیل آوردن رفیق اولی جهانگیر حقیقتاً خنده ام گرفته که میگوید :

« سنت طبیعی است » میگوید « امروز باید برای دیگران بدبختیام » میگوید « انسان مجرد از نظر هیئت اجتماعی مقصر است که می گوید وقتی انسان علاوه پیدا کرد بیشتر کار میکند » میگوید « استعداد و لیاقت ذاتی انسان پس از زن گرفتن آشکار میشود » همه این حرفها جواب دارد :

مگر هر چیزی که سنت طبیعی شده باید آنرا باید اسارت و سلب آزادی اجراء کرد ؟ اگر مجبور هستیم از نوس طبیعت پیروی نکنیم طرق دیگری پیروی میکنیم و کلاه شرعی و عرفی هم سر آن میگذاریم و شر زن دائمی را از سر خود دفع میکنیم مگر بنده مشغول نسل بشر هستم که باید برای دیگران بدر باشم ؟ ایکاش زودتر نسل این جنس مودی دو با از سطح کره قطع خود من هم سر آنها بچشم ،

مگر هیئت اجتماعیه اثر پذیرش را بدست من سپرده است که در پیشگاه او مقصر باشم ؟ من سهم خود کار میکنم و نان میخورم هیچ معلوم نیست وقتی انسان علاوه پیدا کرد بیشتر کار نکند برعکس وقتی علاوه پیدا کرد فکری پریشان و دیگر کاری هم که سابق انجام میداد نمیتواند انجام بدهد

این دلیل هم که : استعداد و لیاقت انسان پس از زن گرفتن آشکار میشود خیلی دلیل مضحکی است زیرا انسان لاتی چه زن نگیرد و چه زن بگیرد در هر حال وقتی بناشد لیاقت خود را به معرض بروز میرساند برعکس اگر زن گرفت ممکن است احوالنا زنی لیاقت او را فاسد کند . و مثل گرمی که در سیب یافتند دیگر آن انسان وجودش قابل استفاده نباشد

اینها دلایل من بود بملاوه آنکه اوضاع اقتصادی امروز حقیقه و بطور جدی بناچاره نمیدهند زن نگیریم . بمذهب و عقیده من آزادی از هر چیزی بهتر است خصوصاً آزادی از دست زنها . دیگر آنکه زنها امروز با فهمیدن معنای دعا و حلیج جزیره و شبه جزیره دماغشان آفتدر باد کرده است که اگر این باد دریننی آنها محضم میشود يك تیه برچسته را روی صورت آنها تشکیل میدهد و دیگر با نگاههای شیطانی مردها را قرب نمیدانند :

زن نگیرم اگر دختر قیصر بدهند وام نستانند اگر وعده قیامت باشد فتوای من اینست وخیر الکلام مائل ودل .. مخلص شما : سینیایور

در جلو خان بهارستان
 آسمان صاف شهبای تابستان ، نلؤلؤ و درخشندگی ستارگان ، نسیم ملایم و خنکی که از قله کوه توچال آمده و آرام سرازیر شده ، و پس از طواف آهسته و گداز خوشنشینان بیلاق شمیران از سرحد شهر طهران بدون رادع و ممانی وارد و تا مرکز تفریحگاههای عمومی و خصوصی سیر مینماید ، زمزمه و آهنگ یکنواخت و خواب آور جو بیار که از کنار عمارت بهارستان و بوخیابان نظامیه سرازیر می شود ، و نور چراغهای برق که محوطه وسیع جلوخان بهارستان را مانند دل آمید وارن در عرصه زندگی روشن نموده ، و آن آوازش ملایم را که نسیم فرح بخش قله توچال بگل های اطلسی رنگارنگ گلستان این محوطه می دهد و شمیم عطر آگین گلها را در فضای آزادی بخش این قطعه - قطعه و جایگاهی که داستان پهلوانان آزادی خواه این کشور باستانی از آن شروع شده و فصول مرتب و ذوقی قیمت آن با تاریخ شرویطت ایران تدوین می شود - تبار جوانان و دانشجویان ، خورده سالان و سالخورده گان ، کهنتران و متیران ، که از عامگان تا پاسی از شب گذشته گرداگرد این محوطه طواف مینمایند ، میکنند - هراسانی را که وارد این محوطه فرح بخش می گردد بی اختیار مجذوب ساخته ، و اگر هم حقیقه دعوت بصر فاشی ، در محفل انسی بادسته از رفاهی خوش شرب دامت امد ، چند دقیقه برای اشتیاق هوای فرح انگیز این محوطه توقف میکنند

نسیم خوشبوی که از داخل عمارت بیجلو و مقدس بهارستان در فضای این قطعه بخش میشود و آهنگ ساز یا پیانو که احیانا از خانه های همجواری این قطعه ذرات هوا را بر تنش میسازد با صدای بوق درهنگه اتومبیل و فیهه خنده های جوانان ، و موسی کردن رد گردگان امتحانات نهائی اسال در دنبال زنان ولگردی که برای فریب جوانان بیکجهد کتاب ابتدائی فرانسه را در دست گرفته ، خرامان خرامان ، از کنار کاستن این محوطه عبور می کنند ، و گاهی بتمسخر تسمی باین جوانان لایبالی سکه تریف جامع آن ها در سوره « امام » در کتاب آسمانی ما یعنی قرآن وارد شده است مینمایند ، و آن چه های هفت ، هشت ، ده دوازده ساله که بصیوخه آن ها نماینده ثروت اجتماعی این آب و هوای است و ازین سرب آن سر ، در زیر برتو نور چراغهای برق دویده آن یکی شب پره ، دیگری بلخ کوچکی ، سومی و چهارمی همد گرد و فروش ، و آن که از همه بزرگتر است بدنبال بزرگتر خود افتاده مشق لاسیدن با خانها را میاموزد ، همه و همه تماشای است .

سینمای زندگی و حیات در اینجا است اما کتید از آن دوره از بالای خیابان دروازه شمیران يك درهنگه سرعت سرازیر می شود ، اسبها یورنه درهنگه را می کشند دوتفر جوان سوار دو چرخه یکی از سمت راست ، دیگری سمت چپ درهنگه ، مانند جلوداران قدیم حرکت میکنند ، درهنگه بیخ می خورد ، وارد محوطه بهارستان میشود ، دو نفر زن در آن نشسته سخت تقاب را بروی خود پیچیده ، کسوف درهنگه بالاست ، و ظواهر امر دلالت بر نجابت و عفت می کند ولی صدای این دو جوان بگوش میرسد ، بهانها میگوند :

« قربان شما بروم ، انکاش من کف خیابان بودم ، درهنگه شما از روی من عبور میکرد ، تصدقت بشوم يك کلمه باین حرف بزن ، زنها که سنگ دل نیستند ، ما خیلی راه آمده ایم ... بفرمایید کجا میروید اجازه بدیدیم ما هم بیاییم ...»

دیگر دو سه درهنگه بودند . صدای آنها بگوش نمیرسد ... سبحان الله این جوانها چرا بصورت آدمی خلق شده اند ، اینها چرا در عداوت هم نام خلق نشدند ... این دو نفر زن چه میتوانند یا این دو نزه قول وحشی بکنند . اگر بخواهند پیاده شده از آن صدا کنند . هر دو سوار چرخ هستند و از ترس قانونوظنات فرار میکنند ، اگر همینطور آنها را تا پست از آن بکشاند ، بطور قطع بیست از آن که رسیدند یا با چرخ خود جلو افتاده عقب می کشند و سکوت اختیار میکنند ... مگر اینها فرزند این آب و خاک نیستند ، مگر اینها خود ناموس ندارند ، مگر اینها تمام دوره عمر خود را در طوبله گذرانده اند ، مگر اینها مغانی عت و پایی را نشنیده اند مگر اینها ز مجاهل آفریا آمده اند !؟

زهی بی حیالی و بی همتی که اینها دارند ، يك تپ و قیغ ، یکدسته بهام ، چشمها راماند حیوانات سبع و درنده ، که حراره شهوت از آن جستن میکند ، بزهای نجیب و نا نجیب این مملکت دوخته اند ، و چنان غوطه ور در کثافت بد اخلاقی و شهوت رانی هستند که به محض اینکه چشم آن ها با زنی تصادف مینماید از فوق شهوت ذرات وجود آن ها در تنش گردیده آرزو میکنند کف خیابان باشند و درهنگه خانها از روی آنها عبور کنند .

امشب
 دواخانه هائی که در شب (۱۱) ماه جاری تا صبح برای رفع احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	لیون	خیابان ناصریه
۲	غربی	چراغبرق
۳	ملکیان	مقابل ارکان حرب
۴	فرهنگ	خیابان شاهپور
۵	روحبخش	بازارچه قنات آباد
۶	مطیحا	خیابان فردوسی
۷	عایف	خیابان عین الدوله
۸	سعادت	عباس آباد
۹	یوسف خان	سه راه مروی

اخطار از طرف اداره
 از عموم مشترکین محترم تقاضا میشود کلیه وجوهی (اعم از وجه اعلان یا بونمان) که بایستی بداره روزنامه اطلاعات تادیه نمایند در مقابل قبض رسمی اداره پرداخت فرمایند بدیهی است هر گویه وجهی که بدون اخذ قبض رسمی اداره پرداخت شود مورد قبول نخواهد بود - ۳ -

داستان های جدید
 از انتشارات روزنامه اختر
 داستان عبدالرحمن ناصر - داستانی است عشقی ، تاریخی و اخلاقی از سلسله داستانهای جرجی زیدان که بهترین مونس اوقات فراغت شماست .

داستان های کوچک ترجمه از فرانسه و اسپراتو ، شیرین ترین داستان های ادبی و اخلاقی است که تاکنون منتشر شده است : قیمت اولی هریال و دومی دویال -

مراکز فروش: کتابخانه های خاور و طهران
 نمره اعلان ۲۹۹ ۱۰-۲

صدای بیچه ها بلند است ، آن طرف بیچه ها اجتماع نموده اند ، چند متر بیشتر فاصله نداریم با يك بیر مرد معممی را که گویا از مسجد بخانه مراجعت مینماید ، بیچه ها گردش را گرفته اند همه با هم از او تقاضا دارند : (آقا يك استخاره برای من بفرمایید)

- « خوب فرزند نیت کن »

چشمهای شیر مرد بهم می رود ، بیچه ها فرصت غنیمت میسرده با تگولگه سر تسبیح آقا بازی میکنند ... بهمیدیکر چشمک زده ، موی بلند ریش پیر مرد بیچاره را که دستخوش وزش نسیم شمال گردیده و مانند تار های گیسوی زنان شصت ساله تک تک باین سو و آنسو متمایل میگردد بهم نشان داده ، و شلیک خنده آن ها چشمهای آقا را از هم باز نمود .

- « پسر ، این استخاره میان آمد آقا بيکی هم برای من بگیريد ... »

بعددا همان وضیعت تکرار شد .

- « پسر این هم بداست ! » و پس از آن که چند مرتبه پیر مرد برای آن ها استخاره نمود ، یکی میانه و دیگری بد ، و موسمی اتفاقا جفت یعنی بد آمد . بیچه ها همه با هم دست زده بداست ، آقا از ندیده بد بلند شده و مانند بزغاله های وحشی با بفرار گذاردند و از فرار آن ها تعجب کردم . برگشته دیدم آزان بیست از آن دور میاید و اجتماع بیچه ها توجه او را جلب کرده بود ، ولی این کویلو هابرق نشان کلام آزانرا در زیر برتو نور چراغ برق دیده بهك خیابان زدند ...

آن اخلاق جوان ها و این حرکات بیچه ها که فردا جزو جوانان می شوند ، مظهر و نماینده تربیت بدی میباشد که بقضتی هر سنی طوری جلوه گر شده ، ساقا وقتی بیچه ها بکنفر پیر مرد را اعم از اینکه معمم بود یا مکلادر کوچی و خیابان میدیدند بسی اختیار باو سلام کرده و احترام می گذاردند ، پدران ما همیشه می گفتند بزرگ تر از خود را احترام بگذارید ، هنوز این خصلت پسندیده در میان اهالی اغلب از ولایات و دهات ایران خصوصا در بین عشایر و ایلات ایران وجود دارد ، ما این خصلت را که از بیچه هایمان گرفته ایم ، با يك چیز بهتری هم بجای آن بان ها قدیم نگردايم ...

معبد ژوپی ترا مون
 اکتشافات در سیوا
 سی و دو سال قبل بکنفر مصر شناس (ایتچیلوویزست) جوان آلمانی از قاهره به و اوجه سیوا مسافرتی نمود . سیوا در ۵۰۰ مایلی غرب دره نیل واقع شده است . جوان آلمانی فوق الذکر در آنجا نیاره تحقیقات پرداخت و اطلاعات و خرابه های معبد ژوپی ترا مون را کشف کرد . اخیرا همان جوان یعنی (پرفسور جرج استیندرف) که حالا عقده دل از مراحل عمر را پیموده و یکی از علمای بزرگ در امر کتولوژی مصر بشمار میاید و ریاضت در این باب حجت مییباشد و سالها مدیر و نگارنده راهنمای مصر بوده دوباره مسافرتی به و اوجه بزرگ نمود و است (پرفسور استیندرف) اولین دفعه با شتر مسافرت نمود و هجده روز طول کشید تا بقصد رسید ولی این بار بوسیله اتومبیل مسافرت کرد و دوروزه بقصد رسید تغییرات مهمی در آنجا ندید چه آنکه نظیر با وسع اقلیمی و محیط و آب و هوا و تا حدی هم بواسطه صلح و آرامش که از زمان جنگ بین الملل در آن واحه برقرار شده بود ساکنین سیوا دست از شهرهای برج و بار و داری در آن زندگی میکردند بر داشته بودند در سفر اول آینه و خانه های سیوا بوسیله گل و سنگ ساخته شده بود . مشارالیه نقشه هیکنی را بر داعت که بهیچوجه مشابهتی با معابد و هیاکل سابق مصر نداشت و ضمنا بعضی از کتیبه ها را در سفر اول با يك نظر سطحی مورد مطالعه فرار داد .

این اکتشافات از لحاظ ار کتولوژی فوق العاده اهمیت دارد زیرا کما کم بروشن شدن تاریخ میهم و مجهول سیوا مینمایند . کتیبه ها تا آن حد که کشف و فرائت شده نشان میدهد که معبد مزبور در اواسط قرن چهارم قبل از میلاد بنا شده و از طرف (سترداس) شاهزاده سیوا بنام ژوپی تر اهداء و اتمام گردیده است .

تقریبا فاصله صد ذرع و در يك خط مستقیم با مدخل معبد سائر خرابه ها واقع شده اند که سابقا تصور میرفت متعلق بخود معبد بوده است ولی (پرفسور استیندرف) را عقیده بر آن است که این خرابه ها که عبارت اند از يك قطعه دیوار بزرگ و داری نقوش برجسته هستند هنوز هم رنگهای اصلی خود را حفظ کرده اند علاوه بر رنگهای آبی و سبز کتیبه ها و خطوط این دیوارها ستون های شکسته محاصره نموده است این ستون ها اصلا بک راهرویی را برای معبد تشکیل میداده است و در طول این راه رو مجسمه ها و ابو الهول ها قرار داشته است ولی نظر باینکه خاک این سر زمین خورده است و سنگی آثار این مجسمه ها از میان رفته است فقط توده و کومه از خرد وریز آن ها برجای مانده است

سیوا محل فوق العاده دلکشی است ولی تاریخ گذشته اش هنوز از زیر برده ایام بیرون نمانده و تنها چیزی که از تاریخ آن بدست آمده و در آن تردیدی نمیرود آنست که سیوا محل زندگی بقیمیر (این کلمه را فرنگیها اراکل میخوانند) اینها دریوان و روم قدیم اشخاصی بودند که از جانب خدایان پیام بر مردمی رسانیدند و خود رامهبط انوار الهی قلمداد می نمودند) ژوپی ترا مون در قرون پنجم و چهارم و سوم قبل از میلاد بوده . در سال ۳۳۱ قبل از میلاد این محل باعلی درجه شهرت و ترقی خود رسیده در آن موقع اسکندر کبیر برای استفاضا از برکات الهی بدانجا آمد .

(اراکل) اظهارات مساعدی بوی نمود و اسکندر با دل راضی و خاطر ی خوش بصر برگشت و یقین حاصل کرد که او پسر زئوس میباشد . در آن موقع سیوا با مصر بیوستگی داشت ولی احتمال می رود که چندین قرن سیوا بک دولت مستقله بیا بوده است بهترین خرمای دنیا در سیوا عمل می آید و دارای چشمه های بسیاری است ولی افسوس که راههای آن صعب و سخت است

شماره ۱۲ و ۱۳
 شماره ۱۳ مجله اطاق تجارت مشتمل بر مقررات جدید اقتصادی ، مقالات عام المنفعه بقلم آقایان تجار ولایات انتشار یافت

شماره ۱۲ مجله اطاق تجارت که بزبان انگلیسی و فرانسه منتشر میشود حاوی قوانین و مقررات کردگی و کشتزار سال ۱۳۲۶ نیز انتشار یافت مشترکین محرمی که مجله آن ها منظم تمبرسد دفتر مجله اطاق تجارت را مستحضر سازند

۳ - ۲

اطلاعات متفرقه
 غرق تحت البحری فرانسه
 یکی از تحت البحری های فرانسه موسوم به (پراوته) تقریبا هفته قبل در هفت میلی شمال (کپ لوئی) در عمق یکصد و پنجاه فوت آب غرق شد و با آن شصت و شش نفر صاحب منصب و عمله نیز مرفوق شدند از جمعیت تحت البحری فقط اشخاصی که توانستند سالم از خطر برهند عیادتند از فرمانده کشتی (لوئتان کسپیل دومنیل) و شش نفر از کارگران دیگر که نظر فرارست خود موفقیت خطرناک کشتی را درک کرده و بوسیله شنا خود را مستخلص ساختند ولی این اشخاص چنان خود را مدیون فایق کوچکی که در نزدیکی بسید ماهی اشغال داشت میباشند اینها هم اگر در سطح تحت البحری نبودند خاصی آنها امکان نداشت کارگران این تحت البحری بطور متوسط عبارت از پنجاه ونه عمله و چهار نفر صاحب منصب میباشند ولی این بار منحصصین و مهندسیین چندی در تحت البحری بودند که ناگهان مرفوق شدند در این موقع اتفاقا تمام در و پنجره های تحت البحری باز بودند با وجود آنکه دیگر جای امیدوی برای استخلاص اشخاص در تحت البحری نیست مهندسا عملیات استخلاص در تحت نظریات امیر البحر (بله وی) ادامه دارد باقیهای مخصوص کشتی های کوچک در مجاورت محلی کسکه تحت البحری فرورفت و طیاره ها از فراز آسمان در فحمن هستند که شاید اثری از مرفوقین بدست آورند کشتی کوچکی که فرمانده و شش نفر از کارگران را نجات داد حاصل دو نفر صیاد ماهی موسوم به (بیکل و ژرف کاین) میبود و در فاصله يك میلی تحت البحری بودند که این اتفاق رخ داد

این هفت نفر که جای سالم از مظاره نجات دادند تقریبا مدت یکساعت مشغول شنا بودند و در موقعی که نزدیک باقی شدند یکی از آن در آمده و خسته گشته بودند

قبل از آن که هفت نفر بساحل برسند کسی اطلاعی از وقوع حادثه نداشت اما به محض آن که فایق ساحل رسید ژرف کاین صیاد مذکور و قایق را با امارت بصر را بفرست نمود و فوراً اقدامات لازمه برای تحقیق و استخلاص اشخاص مزبور بعمل آمد موقع عصر که فرمانده تحت البحری لوئتان دومنیل آمد کسی بخود آمد شفاه چنین راپرت داد که در موقع غرق تحت البحری من با شش نفر دیگر صنادی از درون تحت البحری شنیده و فوراً خود را به سطح تحت البحری رسانیدم و چنان بصیرت فرو میرفت که اگر کوچکترین غفلت را روا میداشتم ماهم جزء غرق شدگان بودیم بزودی ما خود را روی آب دیدیم و مجبوراً شنا و دست و پا افتادیم . فرمانده مزبور راپرت خود را کتبا تهیه نموده و تقدیم امیر البحر داشته است

این تحت البحری در فرانسه در سال ۱۹۳۰ ساخته و یکی از می و یک تحت البحری های مهم بشمار میرفت راندن آن هم با قط سیاه امکان داشت وهم بالکتربک

مرگ پادشاه تیغ سالم « ژیلت »
 (مستر کینک کاپ ژیلت) مخترع تیغ سالم معروف به تیغ ژیلت یعنی آن کسی که عادات صورت تیرازی دنیا را عوض کرد اخیرا در سن ۸۱ سالگی در (لوس آولس) وفات یافت . چند میلیون لیره دارائی از او باقی مانده است . تاریخچه زندگی او از این قرار است نظر باین که مستر ژیلت بکنفر کاسب سیار بود مجبور بود که در میان ترن صورت خود را بتراشد از این جهت لزوم اصلاح طریقه صورت تراشی را احساس نمود و در سن ۴۰ سالگی اولین مدل و نمونه تیغ اختراعی خود را ساخت در آن ایام افکار مردم با چیزهای تازه آشنائی پیدا نکرده و با تیغهای قدیم نمی خواستند تودیع نمایند از این جهت شیوع و شهرت اختراع او منوط باعلاوات و تبلیغات زیاد بود خود او چنین میگفت « موفقیت من در درجه اول منوط باین بود که تیغهای عالی ساخته و بفروشی رسانیدم و در درجه دوم بواسطه این بود که بطرز عالمانه آن ها را در بازار های دنیا می فروختم . مستر ژیلت در مدارس بلدی شیکاگو تربیت یافته و از کسانی بود که زیاد علاقه بخواندن داشت . مشارالیه چندین کتاب

تلگرافهای خارجه
 از برلین مورخ اول اوت ۱۹۳۲
 نطق صدر اعظم آلمان
 برلین - صدر اعظم آلمان نطقی ایراد نمود که بوسیله بی سیم در تمام مملکت آلمان منعکس شد مشارالیه در نطق خود خلاصه از عملیات دولت را بیان نمود و برخلاف این عقیده که جاری است و می گویند که کابینه از پارون ها تشکیل یافته اظهار داشت که اسم اهمیت ندارد و همه چیز وابسته به اشخاصی است که تمام مساعی خود را برای وطن صرف مینمایند . در باره کنفرانس شرعات چنین اذاعه مرام نمود که موقع حل و تصفیه آن ها فرا رسیده بود و باری کمر شکن و غیر قابل تحملی بود که فلاح و نجات آلمان را تهدید نموده و بالاخره این طرز و ترتیب خراجگذاری را طرف شد بعد از گرفتن حق آزادی سیاسی برای آلمان دولت جهد خواهد نمود که سیاست استخلاص را تعقیب نماید . چند روز قبل وزیر دفاعیات بی عدالتی وضع فعلی را بیان نمود . دولت آلمان سه طرز مقدمه بک اشتراک سیاسی و تعاون از رگوارانه در با ب خلق سلاح تساوی حقوق آلمان را تقاضا نمود . آلمان از نتایج آن بهره مند خواهد شد و بهیچوجه از آن صرف نظر نخواهد نمود .

عراق و جامعه ملل
 ژنو - وزیر امور خارجه انگلستان از دار الاشی جامعه ملل تقاضا نموده است که تقاضای دولت عراق مبنی بر ورود در جامعه ملل جزء دستور جلسه آتی قرار گیرد .

سفیر کبیر ایتالیا و فرانسه در لندن
 لندن - کراندی که اخیرا سمت سفارت کبرای ایتالیا در لندن منصوب شده در این هفته وارد خواهد شد و ظاهرا فلاندن که در کابینه تاردیو وزیر مالیه فرانسه بود بصفارت کبرای فرانسه در لندن منصوب شده است

کنکره زبان اسپرانتو
 پاریس - بیست و چهارمین کنکره زبان اسپرانتو در سوربون بعمل آمد و ۲۵ دولت مجمله آلمان در آن شرکت داشتند و هزار و پانصد نماینده در این کنکره حضور داشت

کور کولف استدعای تمیز نموده است
 پاریس - کور کولف قاتل رئیس جمهور سابق فرانسه باعدم محکوم شد ولی بر علیه حکم صادره استدعای تمیز نمود و در اوایل سپتامبر دیوان تمیز تقاضای او رسیدگی خواهد نمود .

نتیجه انتخابات آلمان
 برلین - بنا بر نتایجی که بطور موقت معلوم شده سوسیال دموکراتها دارای ۶۰۹۵ میلیون سوسیالیست ۵۳۰۳۳ کمونیستها ۵۰۲۸ مرکزبون با تفاق احزاب باویر ۵۰۷۷ میلیون آلمان ۲۰۱۷ احزاب ملی ۴۳۴ هزار احزاب دولتی ۳۷۱ هزار مسیحیون سوسیالیست ۲۶۴ هزار و حزب اقتصاد ۱۴۶ هزار دهافین آلمان ۱۳۵ هزار حزب دهاقین و رتیموک ۹۶ هزار رای داشته اند . باین ترتیب میلیون سوسیالیست دارای ۳۲۹ کرسی یعنی ۱۱۹ کرسی بیشتر مرکزبون دارای ۷۶ کرسی یعنی هض کرسی بیشتر شده اند . حزب باویر همان ۱۹ کرسی خود را حفظ نموده و هقی با کمی تغییر کرسیهایی دارا میباشند

مرخصی صدراعظم
 برلین - فون باین برای هشت روز به مرخصی خواهد رفت . محتمل است ساهروراه نیز باو تقلید کنند

راجع بمنشاء ظهور دموکراسی و اندوسترالیزم نویت
 ژیلت بک زمانی سوسیالیست بود سکه مسلک سوسیالیزم بمنزله دهنام و لغتی در نظر اکثریت هموطنان او بود . مدت ها قبل از آن که کنفرانس های دنیا در واشنگتن یا جا های دیگر تشکیل گردد قئید مزبور طرفدار تمامون و توحید مساعی بود و آن را بهترین وسیله جلوگیری از جنگ و ترقی دنیا میدانست

اسرام
 بهترین لامب دنیا

فروش تجارتنی : توسط اداره آ. ت. گ. طهران

شماره ۱۲ و ۱۳

شماره ۱۳ مجله اطاق تجارت مشتمل بر مقررات جدید اقتصادی ، مقالات عام المنفعه بقلم آقایان تجار ولایات انتشار یافت

شماره ۱۲ مجله اطاق تجارت که بزبان انگلیسی و فرانسه منتشر میشود حاوی قوانین و مقررات کردگی و کشتزار سال ۱۳۲۶ نیز انتشار یافت مشترکین محرمی که مجله آن ها منظم تمبرسد دفتر مجله اطاق تجارت را مستحضر سازند

۳ - ۲



هنوز بسیاری از اشخاص نمیدانند محصول کارخانه وشه چیست . وشه زیباترین پیراهن ها ، قشنگ ترین یقه ، جالب ترین زیور پیراهنی ، بی جامه ، انواع و اقسام البسه و مایحتاج زندگی را با بهترین دوخت و آخرین مد در همین جا برای شما آماده میسازد

نمره اعلان ۳۹۰۰

اعلان نوبت دوم از طرف صلح محدود شعبه ۲ طهران

محکمه صلح محدود تهران شعبه دوم بحکومت آقای فرزار تشکیلی و بشرح ذیل قرار میدهد بتاریخ پانزدهم خرداد ۱۳۱۱ - میرزا محمد طالقانی و کیلی مع الواسطه کبری خانم و محمدعلی و خدیجه خانم که مادر آنان معصومه خانم عیال شهیدی حسینیلی بوده و فوت کرده و متوفیه مزبور هم وارث منحصر رقیبه خانم باشد استنادا باوراق هویت اشخاص فوق الذکر و یکطرفی ورقه سئوالیه بشرح تقاضا نامه نمره ۸۸۸ - ۳۱۲۲۹۱ از محکمه صدور تصدیق انحصار وراثت را تقاضا نموده محکمه بار نظر گرفتن ماده ۳ قانون انحصار وراثت مقرر میدارد مدلول تقاضا نامه مقاضین در ۳ ماه متوالی هر ماهی یکدفعه در مجله رسمی وزارت عدلیه و در یکی از جراید محلی اعلان شود چنانچه کسی اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان در مدت ۳ ماه اعتراضات خود را بدو محکمه تقدیم دارد در صورت معنی مدت مقرر و عدم وصول اعتراض اقدام قانونی بعمل خواهد آمد

نمره اعلان ۳۲۴

امین صلح شعبه ۲ طهران فرزار

اعلان نوبت سوم از طرف محکمه صلح طهران شعبه ۲

بتاریخ ۳۱۱۳۳۱ - کوهر تاج خانم کبری دارنده ورقه هویت بنمره ۵۸۳۹ تقاضا نامه بنمره ۶۳۲ تقدیم محاکم صلح طهران نموده حاکی از اینکه مرحوم شهیدی حسن اخوی مشارالها فوت و وارث مشارالیه منحصر است بمشارالها و عزیزه خانم زوجه مشارالیه و مستعدیه مدعی است که عزیزه خانم در محضر رسمی کلبه حقوق خود را گرفته است بموجب صلح نامه که سوادش ضمیمه دوسیه است و نیز استشهادی بر تأیید اظهارات خود بضمیمه تقاضا نامه خود تقدیم داشته و چون تقاضای تصدیق انحصار وراثت نموده محکمه برطبق ماده (۳) قانون انحصار وراثت مقرر میدارد که مراتب ۳ ماه متوالی ماهی یکمرتبه در مجله رسمی و یکی از جراید محلی اعلان میشود چنانچه کسی بر وراثت و انحصار مستعدیه و عزیزه خانم اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان تا ۳ ماه تقدیم والا در اقصاء موعده اقدام مقتضی خواهد شد

نمره اعلان ۳۲۵

رئیس شعبه (۲) محاکم صلح طهران فرزار

اعلان از طرف محکمه صلح محدود طهران شعبه ۵

میرزا حسینخان زاهدی عضو وزارت طرق و شوارع تقاضا نامه بنمره ۲۱۴۰ قدیم محکمه نموده خلاصه آنکه وراثت منحصره مرحوم حاجی میرزا اسدالله ارباب زاهدی که در تاریخ سوم مهر ماه ۱۳۰۹ و مرحومه حواخانم زاهدی که در تاریخ ۱۴ تیر ماه ۱۳۱۱ فوت نموده اند عبارتند از ۵ نفر اولاد ذکور و ۲ نفر اولاد اناث که اسامی آنها بشرح آتی است

میرزا حسینخان زاهدی متقاضی صاحب ورقه هویت بنمره ۱۷۰۲ و میرزا عباسخان و آقا هادی و آقا هادی و حسن آقا که نام فامیلی هر سه فر زاهدی است و مخدربین فخرالسادات خانم و شمس الملوك خانم و باستاند یکطرفی استشهادیه تصدیق آقای حاجی سید عبدالقادر صاحب دفتر رسمی و جمعی دیگر که کمیسر نظمی تصدیق نموده خواهش صدور تصدیق انحصار وراثت نموده است فلذا مفاد تقاضای مزبور ۳ ماه متوالی هر ماه یکمرتبه در مجله رسمی و یکی از جراید محلی اعلان میشود که هر کس اعتراضی دارد کتباً تقدیم دارد و با اقصاء مدت و عدم وصول اعتراض اقدام مقتضی خواهد شد نوبت اول ۱۱ مرداد ۱۱۱۰

نمره اعلان ۳۲۶

امین صلح طهران فرقای پور



امشب و فردا

شب

سینما تا ترمیلی (باغ ملی)

هم سینما هم تئاتر

فیلم کیمیک درخش برده

موسوم به شر و شرشر

تئاتر کمیدی - دو برده موسوم به بابا این چه وضعی است

توسط مجمع تئاتر ملی - قیمت بلیط از ۱ الی ۱۰ ریال

نمره اعلان ۳۱۹

مژده بزرگ

بوسیله ماشینهای جدید نواص جوراب مخصوصا جوراب های زنانه از هر جهت مطابق جوراب های فرنگ رفع شد

تلفن نمره ۱۳۵۴ [طهران لاله زار شرکت قدس جورابی]

نمره اعلان ۳۹۱۲

تذکر

مطلب د کتر ژاک دندان ساز دیپلمه پاریس در خیابان لاله زار کوچه برلن

نمره اعلان ۲۱۱

۱۰-۸

جوراب صبا

جوراب کارخانه صبا بهترین جورابها است

مغازه صبا خیابان رفاهی

نمره اعلان ۲۰۰

مستخدم و مستخدمه لایق

را فقط مرکز معاملات ملکی خیابان ناصریه بقوریت برای شما حاضر مینماید جنب شمس - العماره روبروی بازار مروی

نمره اعلان ۳۲۳

عالیترین

کراوات بزد فروش منحصره مغازه امین وطن خیابان سیه میرزا بقی قوسل

نمره اعلان ۳۸

۱۰-۸

کتاب بعد؟

کتابی که در تحت عنوان (بعد؟) از طبع خارج شده است کتاب شیرین دقیقی است که هر جمله آن احساساتی در خواننده ایجاد مینماید

نویسنده این کتاب که خودش در فروروت حضور داشته آنچه را بچشم دیده روی صفحه کاغذ آورده است شما هم میتوانید با خریداری آن از فرار جلدی شوقران چگونگی جنگ را مطالب شوید

کتاب مزبور در کتابخانه های طهران و این سینا و دفتر روز نامه اطلاعات بر وفق می رسد



همه وقت روز نامه اطلاعات را در این کیشه ها بدست خواهید آورد

این کیشه ها در میدان سیه - میدان سر چشمه - میدان مخبرالدوله - جلوی باغ ملی - میدان بهاؤی - میدان شاهپور - آخر امیریه - میدان محمدیه - انتهای خیابان سیروس (خیابان اسمعیل بزاز) نصب گردیده است

شرباط طبی گنه گنه کارا (Quina - Cara)

علاج قطعی ضعف مغز و درمان واقعی تب و نویسه است با بهترین مواد اولیه و با رعایت اصول و قواعد جدید دوا سازی در لایو راقو از فنی شرکت سهامی شیمیایی ایران (محدود) در تحت نظر اینجناب تهیه گردیده است در بهترین دواخانه های مملکتی موجود میباشد

مرضای محترم را از وجود چنین داروی ذیقیمتی مستحضر داشته و تضاد نتیجه آن را بعهده خود آنان میگذارد

مدیر فنی شرکت سهامی شیمیایی ایران (محدود) دکتر اعلم دیپلمه از او نیورسیته لیون

نمره اعلان ۴۱۲۴

اعلان

کارهای مهندسی خودتان را از هر قبیل که باشد به دفتر مهندسی و تجارتی خیابان علاءالدوله (مغازه سابق بارناووت) رجوع نمائید .

مؤسسه فوق برای خدمت به هو وطنان متقبل شده است که در مقابل دخل کم منافع زیادی متوجه مشتریان خود سازد . مختصری از پروگرام دفتر مهندسی عبارت است از :

- ۱ - تهیه پروژه های تکنیکی از هر قبیل
- ۲ - ساختمانهای فنی
- ۳ - تاسیسات الکتریکی از قبیل : نصب ماشین آلات الکتریکی - سیم کشی داخل لوله از زیر و از رو
- ۴ - مرتفع نمودن عیوبات الکتریکی و معاین آلات بوسیله مهندسین و ویتور های مجرب و آزموده
- ۵ - خرید هر قبیل ماشین آلات و دستگاه های تکنیکی از بهترین کارخانجات
- ۶ - مشاوره در امورات فنی

نمره اعلان ۲۰۳

۴ - ۵

شرکت رنگ و کلاه دوزی محمود آقا

بواسطه خرابی خیابان ناصریه بکویچه دکتر مسعود خان انتقال یافت

نمره اعلان ۲۰۵

کافه در که شمیران

کافه در که وسائل آشپزی و مکان خواب و غذاهای مطلوب و تمیز در بهترین نقطه در که دره های ییلاقی خشک و خنک تهیه نموده که مسافین کاملاً بتوانند از مکان و صفا و مناظر طبیعی و آبشار های آن حدود استفاده نموده و خود را دوچار حمل اثاثیه و غذا از راه های دور ننمایند و در موقع صرف غذا و آشپزی بکافه مزبور مراجعه فرمایند پانسیون بقیمت مناسب قبول مینماید از پذیرفتن اشخاص مریض بدون استثناء معذرت میخواهد

نمره اعلان ۳۲۳

دکتر م. مهرابیان - دیپلمه او نیورسیته برلن و اکادمی قشونی مدتسین پترزبورگ دارای نشان علمی وزارت معارف علم او نیورسیته مسکو

متخصص در امراض داخلی و اطفال مخصوصاً سینه و قلب و مالاریا

کلیه معالجه مرضا بوسیله ریون ایکس تمام وسائل معالجه الکتریکی در سونو الیزابون و با ترمی حمام آفتاب و غیره و اکسینامیون حصیه با اصول جدید مطابق مدل آلمان و برای معادین تریاک حب مخصوص تریاک جدید تهیه شده همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۱۱ و بعد از ظهر از ساعت ۳ الی ۶ در خیابان لاله زار قابل دوا خانه نرمان در معاب شخصی پذیرائی می شود

نمره اعلان ۱۵۸

۱۰-۷

اگر مریضی در محکمه ما پذیرفته شد و مداوا نشد دو مقابل مخارج آن مسترد میشود

با انکاء بمطومات عالی و تجربیات کافیه (۲۵ سال تحصیل و تجربه در تحت نظر ۱۱ نفر پرسور) و با اثاثیه مخصوصی که از برلن آورده همه امراض را طبی - جراحی - کحالی برای معالجه بایندو شرط میپذیریم . مخصوصاً بشارت میدهم چنانچه بیکسال است که اعلان میشود با ۱۲ تومان سوگواک و سفلیس را معالجه میکنیم .

بدون استثناء کلیه مریضیهائی که برای معالجه مامی پذیریم و کترات می کشیم در صورت معالجه نشدن دو مقابل مخارج آن را مسترد میداریم

دکتر زمانی دیپلمه دارای نشان مطالی علمی

چهارراه حسن آباد ابتدای خیابان شاهپور دست راست محکمه دکتر زمانی (دکتر حسین عابدین زاده)

نمره اعلان ۲۲۲۷

آرتیست های کافه نادر خیابان پهلوی

برای استفاده از بهترین ارکستر آواز - رقص مخصوصاً سولوی ویولونیست مشهور و آواز آرتیست شیره (م . م . ب) و رقص (ب . م . ا) از فامیلهای محترم دعوت مینماید

نمره اعلان ۲۹۴

۱۰-۳

سیرک و اریته

در کافه - رستوران موزیکال (وکا) در تجریش سر بل اول خیابان پهلوی برای تفریح مشتریان محترم (وکا) یکدکه آرتیست های سیرکی اروپائی مستخدم نموده و عطیات آنها را در تحت ریاست مسیو و مادام سدلاچک در روزهای شنبه ششم یکشنبه نهم و ۳ شنبه یازدهم مرداد ساعت هفت و نیم بعد از ظهر الی نصف شب در معرض نمایش میگذارد یکی از مهمترین عملیات یکبچه سه ساله خواهد بود موزیک هم روزی از ساعت ۷ الی نصف شب در تحت ریاست مسیو پرووه مترنم است

نمره اعلان ۲۵۳

دکتر مسافرت

INTOURISTE (این توریست) INTOURISTE

طهران - خیابان اسلامبول منزل سردار معتمد - تلفون نمره ۱۸۹۹

در این دفتر بلیط های مسافرت با اتومبیل - کشتی و راه آهن به تمام نقاط اروپا از طریق روسیه فروخته می شود .

دفتر این توریست سرویسی برای ویزای تذکره و دادن اطلاعات مربوط به مسافرت دارا میباشد

با سستی روزهای جمعه هر روز از ساعت چهار ظهر الی دو بعد از ظهر این توریست مفتوح و برای قبول ارجاعات مسافرتی حاضر است

نمره اعلان ۱۷۰۲

فوت دبیزن اطلاعات

مطبوعه سیروس